

NORSK Tiroler Grauvieh

Årsmelding for Norsk Tiroler Grauvieh 2022.

Styret har bestått av:

- Leder: Hans Johan Grjotheim
- Nestleder: Ingar Andersen
- Sekretær: Ingvild Hovind
- Kasserer: Ann Elin Tveita
- Styremedlem: Kristian Bakke
- 1.vara: Jon Hanestad
- 2.vara: Tore Krogsveen
- Revisor: Stein Olav Fattnes og Arild Fallingen
- Valgkomitéen: Jon Sivert Egeland og Lisa Marie Hatleskog

Representant til avlsutvalg i Tyr: Hans Johan Grjotheim

Det har vært kontinuerlig kommunikasjon i styret på «messenger» og e-mail, samt at telefon er benyttet. Styret har avholdt seks styremøter i perioden.

Seminåret

Brukte doser i 2022 var 860 mot 736 i 2021. En økning på 17%

Prosessen med valg av seminokser for 2023 var et samarbeid med NTG og TYR. Vi startet i september med undersøkelser på tilgjengelighet og utvalg av okser som skulle passe vår populasjon. I mnd skiftet oktober/november var prosessen landet og avgjørelsen tatt.

Nye seminokser for 2023 skulle være AUT Senat 200 doser, AUT Denus 200 doser, Dilaso 200 doser, ITA Gassmil 150 doser, ITA Negal 150 doser og ITA Oduk 150 doser.

Dessverre gikk det ikke slik. Endringer i rutiner og administrasjon hos TYR gjorde at oppfølging av bestilling og import ikke ble fulgt opp. NTG og TYR har hatt mye dialog, møtevirksomhet og

arbeid i januar og februar for å følge opp dette, velge ut nye okser og starte arbeid med en løsning for distribusjon av semin til besetninger så fort semin er tilgjengelig.

Seminbonusen til medlemmer er muligens ikke så attraktiv lengre, da den er betydelig redusert. På grunn av dette er det også færre som ber om utbetaling av bonusen. Det er allikevel ønskelig å beholde goder som bidrar til å styrke avlsarbeidet. Styret valgte derfor å utbetale bonusen i form av trekkepremier ved slutten av sesongen/årsskifte.

Markedsføring av Tiroler Grauvieh

Det har vært annonsert i TYR-magasinet og i bladet BUSKAP

Nettside, Facebook og Instagram ble brukt relativt jevnlig. Det ble for eksempel kjørt en runde med besetningspresentasjoner på Facebook som skapte mye aktivitet. Det er også kjørt presentasjoner av seminokser.

Dyrsku'n i Seljord 2022

Tiroler var godt representert på Dyrsku'n med både dyr og folk på stand. Anita Høidalen stilte med dyr og var også selv tilstede. Hans Johan Grjøtheim og Iselin Roos Aas var også tilstede fra raselaget og brukte mye tid i storfe fjøset for å snakke med folk om dyra.

Tirolerseminar på Teams

I november kjørte vi et seminar på teams med innledinger fra Elisabeth Kluffen i Nortura og Siri Furre i TYR. Tema var avl og årshjulet i storfekjøttproduksjonen. Til slutt presenterte vi de nye seminoksene våre. Det var ca 35 deltagere på arrangementet.

Medlemmer

Det var pr 31/12 2022 106 medlemmer mot 91 i 2021

Representasjon

Hans Johan Grjøtheim har deltatt på møter i avlsrådet i TYR, årsmøte i TYR, Ledersamling i TYR, koordineringsmøter for raselagene i TYR og informasjonsmøter etter styremøter i TYR.

Enebakkneset, 10.02.2023.

Årsmelding korrigeres:

Omtale bonus ordning og trekkepremier på semin og genotyping. Seminbonusen til medlemmer er muligens ikke så attraktiv lengre, men det er ønskelig å beholde goder som bidrar til å styrke avlsarbeidet.

Avlsplanen: Tyr har sett på den. Foreslår å stryke mye. Det bør jobbes for å behandle planen hos Tyrs avlsutvalg. Forslag til å lage arbeidsmøter på Tea ms med f.eks deltagelse fra Tyr. Dette legges inn i arbeidsplanen.

Kommentar SOME; mer av foreningens innlegg på nettside/FB/Instagram kan deles i grupper (f.eks Amme ku). Dette legges inn i arbeidsplanen.

Kommentar seminsaken: Foreningen lager en sak til årsmøtet i Tyr om saken. Rutiner og dialog med foreningen må styrkes. Semin bør bestilles hvert halvår, og det må være en buffer i beholdningen. Dette legges inn i arbeidsplanen.